

Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 19 listopada 2019 roku

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 19 listopada 2019 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.

Obecni na posiedzeniu:

Dawydzik Artur – Przewodniczący Rady Gminy

radni:

Huczko Bogdan

Janus Andrzej

Kapała Marek

Kiszkis Jacek

Kulawik Roman

Łuć Adam

Michałek Jolanta

Ochman-Szyguła Róża

Panchyrz Herbert

Pęcherz Zbigniew

Pielka Adam

Pilarski Edward

Szaton Iwona

Ziaja Alicja

oraz

Wójt Gminy – Franciszek Sufa

Sekretarz Gminy – Danuta Pries

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat

Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik, prowadzący posiedzenie Komisji, przywitał obecnych oraz przedstawił porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Krupski Młyn na 2019 rok.

2. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 1 położonego w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 3.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 9 położonego w Krupskim Młynie przy ul. Buczka 6.

3. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 5 położonego w Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 15.

4. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 135/17 k.m. 11 o pow. 0,0570 ha, KW GL1T/00048555/2 położonej w Krupskim Młynie przy ulicy Powstańców Śl.

5. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 138/17 k.m. 11 o pow. 0,0399 ha, KW GL1T/00075286/3 położonej w Krupskim Młynie przy ulicy Powstańców Śl.

6. Projekt uchwały w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej o nazwie „Osiedle Ziętek” i utworzenia jednostki pomocniczej Sołectwo Ziętek oraz nadania jej statutu.

7. Projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Sołectwo Krupski Młyn i nadania jej statutu.

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczego Programu Współpracy Gminy Krupski Młyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.

9. Sprawy bieżące.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy obecni mają uwagi do porządku.

Sekretarz Gminy wniosowała o rozszerzenie porządku posiedzenia o pkt o treści:

- Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2019 – 2027.

- Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 34/5 k.m. 11 o pow. 0,0395 ha, KW GL1T/00048229/8 położoną w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/30/15 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Krupski Młyn i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Nikt inny nie wniósł uwag do porządku. Zmieniony porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Krupski Młyn na 2019 rok.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2019 – 2027.

3. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 1 położonego w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 3.

4. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 9 położonego w Krupskim Młynie przy ul. Buczka 6.

5. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 5 położonego w Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 15.

6. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 135/17 k.m. 11 o pow. 0,0570 ha, KW GL1T/00048555/2 położonej w Krupskim Młynie przy ulicy Powstańców Śl.

7. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 138/17 k.m. 11 o pow. 0,0399 ha, KW GL1T/00075286/3 położonej w Krupskim Młynie przy ulicy Powstańców Śl.

8. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 34/5 k.m. 11 o pow. 0,0395 ha, KW GL1T/00048229/8 położoną w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego.

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/30/15 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Krupski Młyn i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

10. Projekt uchwały w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej o nazwie „Osiedle Ziętek” i utworzenia jednostki pomocniczej Sołectwo Ziętek oraz nadania jej statutu.

11. Projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Sołectwo Krupski Młyn i nadania jej statutu.

12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Krupski Młyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.

13. Sprawy bieżące.

Zaproponowany zmieniony porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Krupski Młyn na 2019 rok.

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Krupski Młyn na 2019 rok.

Radni pytali o:

- potrzebne środki finansowe na wynagrodzenia dla nauczycieli;
- odzwierciedlenie w budżecie gminy na 2020 rok kwot planowanych na minimalne wynagrodzenie;

Andrzej Janus pytał o sytuację finansową pracowników obsługi w placówkach oświatowych (ZSP w Potępie) i wyraził ogromne niezadowolenie z tego, że w ZSP w Potępie pracują osoby na $\frac{3}{4}$ etatu a jego zdaniem powinny pracować na cały etat. Będzie apelował i domagał się zmiany warunków zatrudnienia umowy tych pracowników. Chciałby poprawić warunki pracy tych osób – wyrównać ich płace. Dla niego człowiek jest najważniejszy. Zapelował również o analizę wynagrodzeń dla gospodarzy terenu, którzy wykonują niezwykle ważne zadania a niestety ich wynagrodzenia nie są satysfakcjonujące.

Bogdan Huczko powiedział, że prowadzona przez Wójta Gminy polityka kadrowa jest dobra, bo następuje naturalna regulacja ilości etatów w urzędzie i jednostkach organizacyjnych.

Adam Łuć poparł wniosek radnego Janusa dot. wyrównania wynagrodzeń. Zaproponował, aby dokonać zmiany od 1 stycznia 2020 r. Powiedział, że często jest tak, że praca sprzątaczkii to nie tylko sprzątanie ale również inne dodatkowe obowiązki.

Róża Ochman-Szyguła przypomniała, że sprawa jest dokładnie analizowana w placówce a jej wcześniejsze starania o zmianę warunków umowy obsługi niestety nie przyniosły skutków.

Wójt Gminy wyjaśnił, że temat zatrudnienia i spraw płacowych są na bieżąco analizowane pod kątem przede wszystkim możliwości finansowych budżetu. Sytuacja budżetu jest trudna, bo dochody są niewysokie w stosunku do ogromnych zaplanowanych wydatków, dlatego prosi o cierpliwość. Zna zagadnienie i jest świadomy odpowiedzialności za podejmowane decyzje.

Poruszano również temat pozyskiwania dodatkowych dochodów budżetu. Wójt wyjaśnił, że pracownicy urzędu ze Skarbnikiem na czele pracują nad tym tematem.

Komisje po wysłuchaniu uzasadnienia i przeprowadzeniu dyskusji na temat zmiany budżetu gminy na 2019 rok oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły przegłosować go na najbliższej sesji.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2019 – 2027.

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2019 – 2027. W

przedsięwzięciach w zadaniu inwestycyjnym pod nazwą „Zakup pojazdu wielofunkcyjnego na potrzeby utrzymania czystości na terenie gminy” dopisano limit zobowiązań w wysokości 140 000 zł.

Komisje po wysłuchaniu uzasadnienia i zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 1 położonego w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 3.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o wniosku dotychczasowego najemcy lokalu dot. wykupu lokalu oraz omówiła szczegółowo projekt uchwały dot. przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego przy ul. Głównej 3.

Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią uchwały postanowiły pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 9 położonego w Krupskim Młynie przy ul. Buczka 6.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries powiedziała o wniosku najemcy lokalu dot. wykupu lokalu oraz omówiła projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego przy ul. Buczka 6.

Komisje po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 5 położonego w Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 15.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries mówiła o wniosku najemcy lokalu dot. wykupu lokalu oraz omówiła projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 15.

Komisje po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 135/17 k.m. 11 o pow. 0,0570 ha, KW GL1T/00048555/2 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śl.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o wniosku dzierżawcy nieruchomości dot. wykupu oraz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości położonej w Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śl.

Komisje po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, nie wniosły uwag oraz postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 138/17 k.m. 11 o pow. 0,0399 ha, KW GL1T/00075286/3 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śl.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o wniosku dzierżawcy nieruchomości dot. wykupu oraz przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śl. Komisje po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, nie wniosły uwag oraz postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 34/5 k.m. 11 o pow. 0,0395 ha, KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o wniosku dzierżawcy nieruchomości dot. wykupu oraz zapoznała z treścią projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego. Komisje po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, nie wniosły uwag oraz postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 9.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/30/15 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Krupski Młyn i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o zasadach świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zapoznała z treścią projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/30/15 Rady Gminy Krupski Młyn z 31 marca 2015 roku.

Komisje po wysłuchaniu informacji i przeprowadzeniu dyskusji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, nie wniosły uwag oraz postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 10.

Projekt uchwały w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej o nazwie „Osiedle Ziętek” i utworzenia jednostki pomocniczej Sołectwo Ziętek oraz nadania jej statutu.

Sekretarz Gminy poinformowała o przedstawionym projekcie uchwały w związku ze złożonym w tym zakresie wnioskiem mieszkańców w Ziętku. Ponadto poinformowała o przeprowadzonych konsultacjach społecznych, które odbyły się od 28 października do 8 listopada 2019 roku. Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z zarządzeniem Wójta poprzez badanie ankietowe oraz w formie spotkania z mieszkańcami Ziętko.

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych zostało złożonych 77 ankiet.

Komisje po zapoznaniu się z informacjami Sekretarza oraz po przeprowadzeniu dyskusji postanowiły pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 11.

Projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Sołectwo Krupski Młyn i nadania jej statutu.

Sekretarz Gminy poinformowała o przedstawionym projekcie uchwały w związku ze złożonym w tym zakresie wnioskiem mieszkańców w Krupskim Młynie. Ponadto poinformowała o przeprowadzonych konsultacjach społecznych, które odbyły się od 28

października do 8 listopada 2019 roku. Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z zarządzeniem Wójta poprzez badanie ankietowe oraz w formie spotkania z mieszkańcami Ziętka.

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych zostało złożonych 8 ankiet.

Komisje po zapoznaniu się z informacjami Sekretarza postanowiły pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 12.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczego Programu Współpracy Gminy Krupski Młyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o obowiązku przyjęcia Roczego Programu Współpracy Gminy Krupski Młyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.

Komisje po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, postanowiły pozytywnie go zaopiniować.

Ad. 13.

Wnioski złożone przez radnych:

Andrzej Janus	zmianę warunków zatrudnienia dla dwóch pracowników obsługi ZSP w Potępie
Bogdan Huczko	przedyskutować, rozważyć możliwość sprzedaży działek rekreacyjnych w Ziętku i Potępie w celu pozyskania dochodów budżetu
Bogdan Huczko	wycięcie olchy przy ul. Zawadzkiego k/starej bramy
Jolanta Michałek	uzupełnienie tablic informacyjnych na terenie gminy (szczególnie Ziętek i Potępa)
Jacek Kiszki	podcięcie gałęzi kasztanowca przy drodze od kapliczki Św. Anny do Kościoła
Adam Łuć	podjęcie działań zmierzających do nadania nr KRS KS NITRON
Adam Łuć	umieszczenie w gazetce Nowiny Zielonej Gminy informacji o zasadach dot. gospodarowania odpadami na terenie gminy
Bogdan Huczko	przygotowanie przez GOKSiR i Komisję Oświaty propozycji dla dzieci i młodzieży na zbliżające się ferie zimowe
Jacek Kiszki	systematyczne utwardzanie drogi wyjazdowej (używanej przede wszystkim podczas Wszystkich Świętych) z cmentarza do ul. Tarnogórskiej

Sprawy bieżące.

1. Andrzej Janus poinformował o założeniu stowarzyszenia na rzecz sołectwa Potępa.
2. Herbert Panchryz podziękował Arturowi Konfederakowi za dokonanie wycinki drzew na skarpie przy ul. Tarnogórskiej w Potępie.
3. Jacek Kiszki podziękował za utrzymanie na bieżąco porządku przy cmentarzu podczas Wszystkich Świętych oraz za doświetlenie przejścia dla pieszych przy ul. Głównej, przy transformatorze.

4. Herbert Panchyrz pytał o to czy skierowano pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach w sprawie wyrównania poboczy przy drogach powiatowych (ul. Główna).
5. Róża Ochman-Szyguła zapoznała obecnych z pismem Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Potępie, w którym odnosiła się do zarzutów zawartych w artykule prasowym.
6. Sekretarz Gminy poinformowała o najbliższych posiedzeniach Rady, które odbędą się w grudniu br.:
17 wspólne posiedzenie Komisji;
18 sesja Rady Gminy.
7. Artur Dawydzik poinformował o zaproszeniu radnych na adwentowe skupienie, które odbędzie się 14 grudnia br. w Gliwicach.
8. Bogdan Huczko prosił o przygotowanie dat planowanych posiedzeń Rady w 2020 roku.
9. Jolanta Michałek poinformowała o planowanym na 23 listopada br. spotkaniu grupy wsparcia Otwarte Drzwi oraz zaprosiła obecnych do udziału w spotkaniu.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 16.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Huczko Bogdan – przew. Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości

Kiszkis Jacek – przew. Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Michałek Jolanta – przew. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Ochman-Szyguła Róża – przew. Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Protokołowała: K. Michałek